
Prot. vedi segnatura
Data vedi segnatura

OGGETTO:  Determina  a  contrarre  per  richiesta  di  sopralluogo  e  valutazione  preliminare  Reti
Locali  7 per ampliamento rete cablata dell’istituto - Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole. 
Cod.  Id.  Progetto:  13.1.1A-FESRPON-UM-2021-118-  Titolo  progetto:”  Cablaggio  strutturato  e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

CUP: G69J21009530006
CIG: 9144070546

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  "Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,;

VISTO iI decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica
amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107;

VISTO iI D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO L’art.  32,  comma  2  del  D.  lgs  n.  50/2016  che  dispone  “prima  dell’avvio  delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità
ai propri ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte”

VISTO le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del codice dei contratti
Pubblici di cui al Quaderno n. 1 (Ed. febbraio 2021)

VISTO in  particolare  l’art  36  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs  50  del  2016  e  successive
modifiche (Contratti  sotto  soglia)  che  prevede:  "le  stazioni  appaltanti  procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture... per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici";

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO DETERMINE - 0000008 - 16/03/2022 - DETERMINE ACQUISTI - U

Firmato digitalmente da DS Morena Castellani

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


VISTO L’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e l’art. 25 comma 2 del D. Lgs. 30/03/2001 n.
165, sulle funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale

VISTO l’avviso pubblico prot. N. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate  e wireless nelle scuola

PRESO ATTO della Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/40055 del 14.10.2021 di
ammissione al finanziamento;

TENUTO CONTO che si rende necessario per l’Istituzione scolastica dotarsi di un sistema di connettività
che  comprenda  apparati  e  strumentazioni  tali  da  supportare  ed  implementare  la
didattica  in tutti i Plessi

VISTO Il  decreto  dirigenziale  di  assunzione  al  programma annuale   2021 delle relative
somme

VISTO il programma annuale 2022

VISTO il PTOF triennale 2019/2022

VISTO il D.I. 129/2018 

CONSIDERATO   che l’art. 1, comma 449 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495
della

L. 208/2015, prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip s.p.a;

VERIFICATO l’esistenza di una convenzione Consip attiva nel settore merceologico Informatica,
Elettronica,  Telecomunicazioni  e  macchine  per  l’ufficio  e,  precisamente,  la
convenzione “Reti Locali 7” dei fornitori RTI Vodafone Italia spa e Converge Spa,
con scadenza fissata al 21/04/2023;

RITENUTO che per valutare l’idoneità effettiva della Convenzione citata a soddisfare gli effettivi
bisogni dell’Istituzione scolastica è necessario richiedere al fornitore un progetto
preliminare che consenta di analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le
infrastrutture e gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere. ;

CONSIDERATO che, in relazione alle caratteristiche della valutazione preliminare richiesta, l’importo
previsto oggetto di offerta corrisponde ad € 0,00 (zeroeuro)

Tutto ciò premesso e considerato
DETERMINA

ART. 1
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO DETERMINE - 0000008 - 16/03/2022 - DETERMINE ACQUISTI - U

Firmato digitalmente da DS Morena Castellani

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


ART. 2.
L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7“,  lotto  3  -
procedendo  all’emissione  della  “richiesta  di  valutazione  preliminare”  che  dovrà  essere  effettuata
inderogabilmente entro e non oltre il 22/03/2022, per la realizzazione di reti locali,  cablate e wireless,
mediante ODA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 al seguente fornitore:
Vodafone Italia Spa
Via Jervis 13, 10015 Ivrea (TO)

prendendo atto che tale richiesta non vincola l’Istituto e che l’adesione effettiva alla Convenzione citata
avverrà  esclusivamente  a  seguito  della  valutazione  in  termini  di fattibilità  tecnica  ed  economica  del
progetto  preliminare  rispetto  alle  esigenze  reali dell’Istituzione  scolastica  con  eventuale  successiva
formalizzazione  dell’acquisizione della fornitura tramite l'invio della "Lettera d'ordine per la
redazione del Progetto Esecutivo"
Trascorso inutilmente il termine sopra indicato senza che sia stata effettuata la valutazione preliminare,
l’Istituto procederà all’acquisizione di servizi e forniture utili alla realizzazione del progetto attraverso altri
strumenti di acquisizione previsti dalla normativa vigente. 
Di individuare quale RUP (responsabile unico del procedimento) il Dirigente Scolastico Prof.ssa Morena
Castellani, cosi come previsto dall’art.  31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dall’art. 5 della L. 241/1990, stante
l’assenza di cause ostative alla sua nomina

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della scuola: www.icfoligno2.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Morena Castellani

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO DETERMINE - 0000008 - 16/03/2022 - DETERMINE ACQUISTI - U

Firmato digitalmente da DS Morena Castellani

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

	Il DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof.ssa Morena Castellani

		2022-03-16T16:42:28+0100
	morena castellani




